
Pag. 1 di 4

Comune di Crotone

Settore 6 - Servizi sociali, Risorse umane, Cultura

COPIA
Determinazione dirigenziale
Del 01/03/2021 N. 303

Responsabile del procedimento: PATURZO RAFFAELLA

Oggetto: Avviso pubblico inerente la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto
nel profilo professionale di dirigente amministrativo con rapporto di lavoro a tempo
pieno e indeterminato – Determina ammessi/esclusi dalla procedura di selezione.

Viste:
 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 48

del 10/09/2020 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020 – 2024 e
successive modifiche e integrazioni;

 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 49
del 10/09/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati e successive
variazioni;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 02/10/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2020-2022 e successive modifiche e
integrazioni;

Visti:
 la delibera di Giunta Comunale n. 205 del 11.12.2020 recante: “Programmazione dei

fabbisogni di personale 2020-2022 e integrazione Piano occupazionale 2020”;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 211 del 21.12.2020, di rettifica della deliberazione n.

205 del 11.12.2020 nel punto 2 del deliberato;
Dato atto che con le citate Deliberazioni di Giunta si è stabilito di ricoprire il posto di dirigente
amministrativo attraverso la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;
Richiamata la Determinazione n. 1879 del 31/12/2020 di Approvazione schema di avviso pubblico
inerente la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di
dirigente amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato (qualifica
dirigenziale del CCNL Regioni Autonomie Locali – Area Dirigenza) ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001 – Indizione procedura
Richiamata la Determinazione n. 146 del 08/02/2021, di nomina della commissione Esaminatrice
della selezione in parola;

Visto il Decreto Sindacale n. 60 del 25/11/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente sostituto
del "Settore Politiche Sociali, Risorse Umane e Cultura" al sottoscritto e, in quanto tale, dotato
delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definita dall’art.
107 del TUEL;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.



Pag. 2 di 4

Visti:

- il D.lgs. 267/2000 (TUEL);
- il D.lgs. 165/2001 (TUPI);
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- D.lgs. 198/2006;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:
1. di prendere atto dell’istruttoria sulla verifica circa il possesso dei requisiti previsti
dall’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di dirigente
amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presente agli atti d’ufficio;
2. di ammettere alla procedura di selezione in parola il dott. Francesco Marano;
3. di escludere dalla selezione di cui trattasi, la candidata dott.ssa Alessandra Vaccaro, per le
motivazioni evidenziate nell’allegato A parte ntegrante del presente atto;
4. di demandare all‘ ufficio Risorse Umane la cura della notifica del presente atto e degli esiti
della istruttoria al candidato escluso;
5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del
Comune di Crotone e sul sito istituzionale del Comune di Crotone.

Crotone, lì 01/03/2021

Il Dirigente
f.to Sostituto - ing Salvatore Gangemi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 3 di 4

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Sostituto - ing Salvatore Gangemi



Pag. 4 di 4

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 01/03/2021 registrata al n° 1260 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 01/03/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


